ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG NAM NHA TRANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VHXH

V/v triển khai thực hiện Quyết định

số 2371/QĐ-TTg ngày 27/10/2025

của Thủ tướng Chính phủ

Nam Nha Trang, ngày      tháng 11 năm 2025

Ngày 27/10/2025,  Thủ tướng Chính phủ ban hành Quyết định số 2371/QĐ-

TTg về việc phê duyệt Đề án “Đưa tiếng Anh thành ngôn ngữ thứ hai trong trường

học giai đoạn 2025 - 2035, tầm nhìn đến năm 2045” (gọi tắt là Đề án);

Thực hiện Công văn số 7605/UBND-KGVX ngày 23/11/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Khánh Hòa về việc triển khai thực hiện Quyết định số 2371/QĐ-

TTg  ngày 27/10/2025 của Thủ tướng Chính phủ, Ủy ban nhân dân phường đề

nghị các phòng, ban, tổ chức đoàn thể và tất cả các cơ sở giáo dục triển khai thực

hiện một số nội dung sau:

1. Quán triệt và nâng cao nhận thức về Đề án:

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao đề nghị các phòng, ban, tổ chức

đoàn thể và tất cả các cơ sở giáo dục tổ chức quán triệt và nâng cao nhận thức về

Đề án nhằm nâng cao nhận thức, tạo sự đồng thuận cao trong đội ngũ cán bộ, giáo

viên, học sinh, phụ huynh và toàn xã hội về tầm quan trọng của việc đưa tiếng

Anh thành ngôn ngữ thứ hai trong trường học, đảm bảo thực hiện hiệu quả các

chủ trương, chính sách của Trung ương và của tỉnh.

- Phổ biến, quán triệt nội dung Quyết định số 2371/QĐ-TTg ngày

27/10/2025 của Thủ tướng Chính phủ và các mục tiêu, nhiệm vụ của Đề án đến

toàn thể đội ngũ cán bộ, giáo viên, học sinh, phụ huynh và toàn xã hội.

2. Khảo sát thực trạng dạy và học tiếng Anh

Giao Phòng Văn hóa - Xã hội chủ trì, phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo

và các đơn vị liên quan trong việc khảo sát, đánh giá thực trạng tổ chức dạy và

học tiếng Anh trên địa bàn phường nhằm thu thập thông tin chính xác, cập nhật

về nguồn lực và điều kiện thực tế của từng đơn vị, chuẩn bị tốt việc xây dựng kế

hoạch triển khai thực hiện Đề án trên địa bàn phường./.

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam phường; các Đoàn thể,

tổ chức chính trị - xã hội trên địa bàn phường;

- Các cơ quan chuyên môn thuộc phường;

- Các cơ sở giáo dục trên địa bàn phường.

2

(Đính kèm Quyết định số 2371/QĐ-TTg ngày 27/10/2025 của Thủ tướng

Chính phủ và các mục tiêu, nhiệm vụ của Đề án đến toàn thể đội ngũ cán bộ, giáo

viên, học sinh, phụ huynh và toàn xã hội)

 Nơi nhận: (VBĐT)
- Như trên (th/hiện);

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND phường (bc);

- Phòng VHXH;

- Lưu: VT, VHXH (Q).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Cao Đình Trung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-01T10:14:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Thái Thị Cẩm<ttcam@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-01T10:18:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Cao Đình Trung<cdtrung@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-01T10:24:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM NHA TRANG<vinhthai.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-01T10:24:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM NHA TRANG<vinhthai.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-01T10:24:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM NHA TRANG<vinhthai.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-01T10:24:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM NHA TRANG<vinhthai.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-01T10:24:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM NHA TRANG<vinhthai.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!